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 Продолжительность учебного года в ОУ 
Учебный год начинается – 01.09.2012 г. 

Продолжительность учебного года:
· в 1 классе – 33 учебных недели;

· во 2 – 9 классах – 34 учебных недели

Учебный год заканчивается: 

· 1, 9  классы – 25.05.2013 г. 

· 2 – 8  классы – 31.05.2013 г. 

1. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:
1 триместр – 10 недель (03.09. – 17.11)                                                                                                                                                                                                          (1 доля триместра – каникулы с 8 по 14 октября (7 дней); 2 доля триместра – каникулы с 19 ноября по 25 ноября (7 дней));
2 триместр – 11 недель (26.11 – 15.02.)                                                                                                                                                                                                               (1 доля триместра – каникулы с 31 декабря  по 7 января (8 дней); 2 доля триместра – каникулы с 18  по 24 февраля (7 дней));

3 триместр – 13 недель (25.02. – 31.05.)                                                                                                                                                                                                             (1 доля триместра – каникулы с 8 по 14 апреля (7 дней))

Общее количество  каникулярных дней – 36 

2. Количество классов – комплектов;  
   1 класс – 1 
    2 класс – 1 

    3 класс – 1 

    4 класс – 1 

    5 класс – 1 

    6 класс – 1 

    7 класс – 1 

    8 класс – 1 

    9 класс – 1 

3. Продолжительность учебной недели: 
· 1  ступень обучения – пятидневная;

1 класс –  21
2 класс –  23
3 класс –  23
4 класс –  23
· 2  ступень обучения – пятидневная.
5 класс –  29

6 класс –  30

7 класс –  32
8 класс –  33
9 класс –  33
4. Объем максимальной учебной нагрузки в течение дня
1 класс – не должен превышать 4 уроков  и 1 день в неделю – не более 5 уроков, за счет урока физической культуры; 
2 – 4 классы – не более 5 уроков  в день;

5 – 6 классы – не более 6 уроков в день;

7 – 9 классы – не более 7 уроков в день.
5. Продолжительность занятия: 

1 класс –  (в сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре – декабре – по 4 урока по 35 минут каждый; январь – май – по 4 урока по 45 минут каждый); 
2 – 9 классы – 45 минут.
6. Регламентирование учебного процесса на день: 
	Режимное мероприятие 
	Начало 
	Окончание 

	1 урок 
	8.30 мин 
	9.15 мин.

	1 перемена 
	9.15 мин 
	9.25 мин

	2 урок 
	9.25 мин.
	10.10 мин

	2 перемена 
	10.10 мин. 
	10.30 мин


	3 урок 
	10.30 мин. 
	11.15 мин

	3 перемена 
	11.15 мин
	11.35 мин 

	4 урок 
	11.35 мин 
	12.20 мин 

	4 перемена 
	12.20 мин.
	12.30 мин

	5 урок 
	12.30 мин 
	13.15 мин 

	5 перемена 
	13.15 мин 
	13.25 мин.

	6 урок 
	13.25 мин 
	14.10 мин. 

	7 урок 
	14.20 мин.
	15.05 мин.

	15.00 – начало индивидуальных занятий, кружков, секций. 


7. Организация промежуточной итоговой аттестации:
Промежуточная аттестация в переводных  2,3,4,5,6,7,8 классах  проводится с 21 по 26 мая 2013 года без прекращения образовательного процесса в соответствии с Уставом и решением педагогического совета образовательного учреждения.

Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации  выпускников  устанавливается  Департаментом образования Кировской области в 9 классах. 
               В первый класс принимаются дети, которым к началу обучения (1сентября) исполнилось 6 лет 6 месяцев(устав школы).
8.  Дополнительные  дни отдыха, связанные с государственными праздниками: 

(согласно статье 112 Трудового кодекса РФ) 

4 ноября – День народного единства;

1 – 8 января – Новогодние каникулы;

23 февраля – День защитника Отечества;
8 марта – Международный женский день;

1 мая – День Весны и Труда;

9  мая – День Победы;

12 июня – День России;

9. Адаптационные периоды: 
· 1 класс – сентябрь, октябрь.
· 5 класс – сентябрь. 

Сельскохозяйственная практика: 

	класс
	Количество дней

	2
	3

	3
	5

	4
	7

	5
	9

	6
	11

	7
	13

	8
	15

	9
	17


Годовой календарный                                                                              учебный график и режим работы дошкольной группы

муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с.Рождественского 
Уржумского района Кировской области 

на 2012 – 2013 учебный год

Годовой календарный учебный график разработан на основании:

- Устава МКОУ ООШ с.Рождественского (08.08.2011)
-Типового положения о дошкольном образовательном учреждении 

	(Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 27 октября 2011 г. N 2562 г. Москва "Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении")


-Требований санитарно-эпидемиологических правил (Постановление №164 от 20.12.2010 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.2731-10 «Изменение № 1 к 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях»)
1.Продолжительность учебного периода в дошкольных группах ОУ
Продолжительность учебного периода  в дошкольной группе в зависимости от объема учебного материала составляет  до 35 недель.

Учебный период начинается  1 сентября 2012 года, заканчивается 31 мая 2013 года. 

2. Регламентирование образовательного процесса на учебный период

1 полугодие – 16 недель  

2 полугодие – 19 недель 

	Содержание
	Наименование возрастных групп

	
	Младший возраст
	Старший возраст

	Количество возрастных групп
	1

	Недельная непосредственно образовательная нагрузка 
	2часа 30минут

2ч30м в неделю при норме 2ч45м (выполнение п.12.10 изменения №1 к СанПиН 2.4.1.2662-10 «санитарно –эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях)
	6часов15минут

6ч15м в неделю при норме 6ч15м (выполнение п.12.10 изменения №1 к СанПиН 2.4.1.2662-10 «санитарно –эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях)

	Недельная дополнительная образовательная нагрузка


	

	Регламентирование образовательного процесса на день
	1 половина дня



	Каникулы
	с 19 по 23 ноября

с 11 по 15 марта 



	Сроки проведения мониторинга (без отрыва от образовательной деятельности)
	с 10 по 14 сентября 2012
с 20 по 24 мая 2013

	Праздничные дни
	Дата – 4 ноября – День народного единства;

           1  -  8 января – Новогодние каникулы;

           23 февраля – День защитника Отечества;

           8 марта – Международный женский день;

           1 мая – Праздник Весны и Труда;

           9 мая – День Победы;

          12 июня – День России.


	
	
	
	
	
	
	


3. Продолжительность учебной недели: 5 дней 

4. Регламентирование образовательного процесса на день.

     Расписание непосредственно образовательной деятельности:

	
	
	Младший возраст
	Старший возраст

	
	Режимное мероприятие
	Начало
	Окончание 
	Начало 
	Окончание 

	Понедельник 
	Коммуникация (английский язык)
	
	
	9.00
	9.25

	
	Познание 
	9.35
	9.50
	9.35
	10.00

	
	Физическая культура
	10.10
	10.25
	10.10
	10.35

	Вторник 
	Познание (форм. элем. мат.представ) 
	9.00
	9.15
	9.00
	9.25

	
	Физическая культура
	9.35
	9.50
	9.35
	10.00

	
	Художественное творчество (рисование)
	
	
	10.10
	10.35

	Среда 
	Познание (констр.деят.)
	
	
	9.00
	9.25

	
	Коммуникация. Чтение художественной литературы 
	9.35
	9.50
	9.35
	10.00

	
	Музыка 
	10.10
	10.25
	10.10
	10.35

	Четверг 
	Коммуникация. Чтение художественной литературы
	
	
	9.00
	9.25

	
	Художественное творчество (рисование)
	9.35
	9.50
	9.35
	10.00

	
	Музыка 
	10.10
	10.25
	10.10
	10.35

	Пятница 
	Коммуникация (английский язык)
	
	
	9.00
	9.25

	
	Физическая культура
	9.35
	9.50
	9.35
	10.00

	
	Художественное творчество (лепка, аппликация)
	10.10
	10.25
	10.10
	10.35


Продолжительность перерыва между НОД – не менее 10 минут.

5. Адаптационный период 

 младший возраст – с1 по 31 августа

старший возраст – с 1 по 31 августа

6. Летний оздоровительный период  –  с1 июня  по 31 августа

 Во время каникул и в летний период непосредственная образовательная деятельность не проводится.
Образовательные области: художественное творчество; безопасность; физическая культура; музыка,  реализуются через организацию свободной деятельности детей и совместной деятельности взрослых и детей.
 
Приём детей осуществляется в течении всего года.  
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